Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Косланская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «17» октября  2019 года                                                            № 01-10/506

 О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в МОУ «Косланская СОШ»

              С целью формирования современных компетенций и навыков у обучающихся,

в том числе по предметным областям «Технология», «Математика и информатика»,

«Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности», руководствуясь

приказом министерства образования науки и молодежной политики Республики Коми

от 08.04.2019г. № 363/1, следуя приказу Управления образования АМР «Удорский» от

01.04.2019г. № 01-06/254, руководствуясь решением педагогического совета от

17.10.2019г. (протокол № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в качестве структурного подразделения.

2. Утвердить:

- положение о деятельности Центра (Приложение 1);

- порядок решения вопросов материально-технического и имущественного

характера Центра (Приложение 2);

- функции Центра по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории

муниципального района субъекта Российской Федерации в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

(Приложение 3);

- план мероприятий по созданию и функционированию Центра

(Приложение 4);

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре (Приложение 5);

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                             Лютоев В. В.

С приказом ознакомлены:

		2024-01-24T16:19:56+0300
	МОУ "КОСЛАНСКАЯ СОШ"